- 1 -

琼发〔2021〕21 号

各市、县、自治县党委，省委各部门，省级国家机关各部门、

各人民团体党组(党委)：

《海南省法治社会建设实施方案(2021—2025 年)》现印发

给你们，请结合实际认真贯彻落实。

中共海南省委

2021 年 9 月 29 日

(此件公开发布)

海南省法治社会建设实施方案

(2021—2025 年)

为全面贯彻落实《法治社会建设实施纲要(2020—2025

年)》，科学谋划、统筹推进海南法治社会建设，结合实际制定本

方案。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面贯彻

 - 2 -

习近平法治思想，深入落实习近平总书记关于海南工作的系列重

要讲话和指示批示精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、

做到“两个维护”，坚定不移走中国特色社会主义法治道路，紧

紧围绕海南自由贸易港建设，全力建设信仰法治、公平正义、保

障权利、守法诚信、充满活力、和谐有序的社会主义法治社会，

为法治海南、法治政府构筑坚实基础。到 2025 年，“八五”普

法规划全面完成，社会主义法治观念更加深入人心，社会领域制

度规范更加健全完善，社会主义核心价值观要求融入法治建设和

社会治理成效显著，公民、法人和其他组织合法权益得到切实保

障，社会治理法治化水平显著提高，形成符合时代特征、体现中

国特色、具有海南特点、人民群众满意的法治社会建设生动局面，

为 2035 年基本建成法治社会奠定坚实基础。

二、进一步增强全社会法治观念

(一)维护宪法权威。持续开展“12·4”国家宪法日和“宪法

宣传周”集中宣传活动，让宪法精神根植于心。聚焦领导干部这

个“关键少数”，切实加强国家工作人员特别是各级领导干部的

宪法教育。抓好青少年这个关键时期，持续开展“宪法晨

读”“学宪法讲宪法”等活动，在青少年成人仪式、学生毕业仪

式等活动中设置礼敬宪法环节，引导青少年在日常学习过程中，

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_4263